



در دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) برگزار شد؛ جلسه کمیسیون دانشجویی شورای تأمین استان

پنجمین جلسه کمیسیون دانشجویی شورای تأمین استان، با حضور کاظمی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار و رئیس کمیسیون دانشجویی شورای تأمین استان و روسای دانشگاه های استان، عصر روز یکشنبه ۳۰ مهرماه در دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) برگزار و طی آن مهم ترین مسائل و چالش های دانشگاه مطرح و بررسی شد.

رویداد

شماره چهل و هشتم/ششم آبان ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

www.news.ikiu.ac.ir



دانشگاه میزبان زبان آموزشی از موسسه دولتی زبانشناسی آستراخان روسیه
معاونت امور بین الملل دانشگاه با هدف گسترش زبان و ادبیات فارسی در اقصی نقاط جهان، از تاریخ چهارم تا ۱۱ آبان ماه میزبان شش نفر از دانش آموزان موسسه دولتی زبانشناسی آستراخان روسیه است. این گروه با هدف یادگیری زبان فارسی به مدت یک هفته در دانشگاه حضور داشته و علاوه بر شرکت در کلاس های آموزشی، بازدید از اماکن تاریخی شهر، مدارس استان و امکانات و فضای آموزشی دانشگاه از دیگر برنامه های حضور این دانش آموزان در دانشگاه است.

رئیس دانشگاه در مراسم جشن دانشجویان نورورد:

رشد دانشجو در ابعاد مختلف سیاسی، فرهنگی و اقتصادی در دانشگاه رقم می خورد



دکتر سید علی قاسمزاده در مراسم جشن ویژه دانشجویان نورورد و آیین پرچم سپاری که یکم آبان در سالن اجتماعات شهیادی گمنام(مرکزی) برگزار شد اظهار کرد: مقطع کارشناسی مهم ترین دوره زندگی و تحصیل انسان است چراکه در این دوره پایه گذاری علمی برای رسیدن به اهداف شکل گرفته و بهترین دوستان انسان در دوره کارشناسی انتخاب می شود و به تعبیر دیگر این دوره لوح الگوپذیری و اثرپذیری نسل جوان است و انتخاب مسیر و دوست در این دوره بسیار حائز اهمیت است.

رئیس دانشگاه بیان کرد: حضرت علی (ع) در روایتی می فرماید که چهار چیز را باید از ایشان آموخت و به آن عمل کرد و آن چهار چیز این است که بزرگترین توانمندی دانا بی بوده و یکی از مظاهر قدرت علم است که در این بین باید گفت کشور ایران که تنها یک درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده اما دو درصد از تولید علم دنیا را به عهده دارد و امروز دانشگاهها و اساسا نظام آموزشی ما در دنیا مرجعیت دارد و افزود: دومین مسئله این است که بزرگترین فقر داناوی این است که البته در اینجا فقر به معنای پول و ثروت نیست بلکه منظور داناوی است. نماینده عالی وزارت عتف تصریح کرد: در بخش سوم، امیرالمومنین (ع) بزرگترین تنهایی را خودپسنندی تلقی می کند. ما باید علم را همراه با تذهیب نفس بیاوریم و اجازه ندهیم که علم اسباب تکبر شود. وی ادامه داد: طبق گفته حضرت، بزرگترین اصل و نسب خوش رویی و خوش اخلاقی است که این صفت در پیامبر (ص) نیز مشهود بود. رئیس دانشگاه معین استان مطرح کرد: طبق گفته مولای متقیان حضرت علی (ع) با چهار شخص نباید دوستی کرد و آن چهار شخص اینگونه معرفی می شوند که یکی از آنها اشکان است زیرا بجای سود زیان می رساند، دیگری دوستی با انسان بخیل است زیرا در تنگ دستی انسان را راه می کند، دوستی با افراد دروغگو نیز دور را نزدیک و نزدیک را دور می کند و دوستی با تبهکاران از دیگر اشخاص است که انسان را به بهای اندک می فروشد.

وی تصریح کرد: دانشجویی موفق است که چند بعدی باشد و در

عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی فعالیت داشته باشد زیرا دانشگاه محل پویایی است و دانشجویی که بخواهد تک بعدی باشد موفق نخواهد شد و لازم است دانشجویان در تشکل ها، انجمن ها و کانون ها حضور فعال داشته باشند. قاسمزاده تأکید کرد: لازم است دانشجو هنرمند و دانشمند باشد و عمق علمی را در خود نهادینه کرده و مطالعه را به شب امتحان موقوف نکند. وی یادآور شد: در دوره جدید وزارت علوم تلاش کرد تا مهارت و اشتغال را در دانشگاه به جدیت دنبال کند و رشته هایی که پیوند اشتغال ندارند به استثنا برخی رشته ها را حذف کند و مدارس و دوره های مهارتی در دانشگاه برای اشتغال دانشجویان دایر شود که در این بین تقاضا داریم شما دانشجویان در این دوره ها شرکت کنید تا ما بتوانیم زمینه اشتغال شما را نیز فراهم کنیم که البته با توجه به اینکه قزوین پنجمین استان صنعتی است ظرفیت بسیاری برای اشتغال در آن وجود دارد و برای سال آینده نیز ۷۰۰ ظرفیت بورس صنعتی به دانشگاه داده خواهد شد.

رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: هدف و آرزوی ما موفقیت شما دانشجویانی است که سرمایه ما هستند و ما در کنار این آرزو از خداوند پیروزی محور مقاومت در فلسطین را نیز خواستاریم. در ادامه این مراسم حجت الاسلام منصور زارعی، رئیس نهاد رهبری در دانشگاه اظهار کرد: امروز رژیم جنلی صهیونیستی در این دوره ۷۵ ساله بزرگترین شکست اطلاعاتی را تجربه کرد، هیچ دوره به اندازه حمله حماس اسباب شکست این رژیم نشد که این شکست مروه مقاومت ملت مظلوم فلسطین بود. وی گفت: دانشگاه عرصه تربیت های متعدد از جمله علمی، معرفی و اخلاقی، سیاسی و فرهنگی است و شما دانشجویان محقق کننده پیشرفت جمهوری اسلامی هستید. وی با تأکید بر اینکه دانشگاه محل رشد دانشجو است افزود: به تعبیر بنیان گذار جمهوری اسلامی دانشگاه کارخانه انسان سازی است به این معنا که شما وارد دانشگاه می شوید تا به نیرو توانمند جمهوری اسلامی تبدیل شوید.

رویدادهای هفته

امور بانوان



مرحله مقدماتی رقابت های «کرسی زنان» دانشگاه های استان قزوین برگزار شد

در مرحله مقدماتی رویداد رقابتی تبیینی «کرسی زنان» که با محوریت مناظرات بانوان شاغل در دانشگاه های استان قزوین برگزار می شود، چهارشنبه، ۲ آبان در دانشکده علوم انسانی چهار مناظره بین هشت تیم تعریف شد. در مناظره موضوع «ضعف باورهای دینی بزرگترین علت کودک آزاری است» بین گروه «بانوان پیشرو» از دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و «ضحی» از دانشگاه علوم پزشکی، «ضحی» به عنوان تیم مخالف گزاره به پیروزی دست پیدا کرد.

ارتباط با صنعت



به همت پردیس علم و فناوری برگزار شد؛ بازدید دانشجویان دانشگاه از شرکت فرآورده های بل روزانه

در این بازدید که با حضور دانشجویان دانشگاه متشکل از انجمن های علمی و تیم های دانشجویی پردیس علم و فناوری برگزار شد، طی نشست با مسئولان کارخانه بل ضمن معرفی شرکت و زمینه های کاری آن، کمبود نیروی انسانی ماهر را مهم ترین چالش این کارخانه عنوان کرد و گفت: شرکت از جذب کارآموز در رشته های مهندسی مکانیک، مکاترونیک و مهندسی برق استقبال می کند. گفتنی است: تاکنون تعدادی از دانشجویان دانشگاه به عنوان کارآموز در این کارخانه مشغول به فعالیت هستند.

انتشارات



چاپ کتاب «همزیستی ادبیات تطبیقی و نظریه های ادبی» در انتشارات جهاد دانشگاهی قزوین

به گزارش روابط عمومی جهاد دانشگاهی واحد قزوین، کتاب «همزیستی ادبیات تطبیقی و نظریه های ادبی» در ۲۶۴ صفحه به نویسندگی سیدعلی قاسمزاده، سال ۱۳۹۷ در انتشارات جهاد دانشگاهی قزوین به چاپ رسید. این کتاب تلاشی در جهت کمک به پژوهش های بنیادین و نظریه محور و میان رشته ای است. در تالیف آن سعی شده با معرفی پژوهش های اصیل تطبیقی، مقایسه و تطبیق تحقیقات تطبیقی به دانشجویان تحصیلات تکمیلی و مخاطبان علاقه مند این حوزه کمک شود.

آموزش

برگزاری کلاس های (HSE) برای اولین بار در دانشگاه

نظر به مصوبات شورای ایمنی، بهداشت و محیط زیست (HSE) دانشگاه مبنی بر الزام برگزاری کلاس های آموزش HSE برای دانشجویان دوره تحصیلات تکمیلی، به عنوان درس پیش نیاز پایان نامه و محول شدن این امر به اعضای کارگروه HSE دانشکده فنی و مهندسی با برنامه ریزی های صورت گرفته و گنجانده شدن این درس در سامانه کلاستان، اولین جلسه این دوره در تاریخ ۱۵ مهرماه و برای اولین بار در دانشگاه برگزار شد و فرآیند آموزش و ارزیابی پایانی دانشجویان تا انتهای ترم جاری ادامه خواهد داشت.

درخشش دانشگاه در رتبه بندی جهانی شانگهای ۲۰۲۳

رتبه بندی موضوعی شانگهای در سال ۲۰۲۳ میلادی منتشر شد و از جمهوری اسلامی ایران ۲۳ دانشگاه در این رتبه بندی حضور دارند و نام دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز در حوزه موضوعی مهندسی در بین ۴۲ دانشگاه برتر در این رتبه بندی قرار دارد. نظام رتبه بندی موضوعی شانگهای یکی از معتبرترین رتبه بندی های جهانی است که نتایج آن توسط دانشگاه شانگهای ژیاوتونگ چین منتشر می شود. رتبه بندی جهانی موضوعات آکادمیک (GRAS) برای اولین بار در سال ۲۰۱۷ منتشر شد. نظام رتبه بندی شانگهای در سال ۲۰۲۳ دانشگاه (GRAS) را منتشر کرده است. این رتبه بندی در سال ۲۰۲۳ در ۵۵ رشته در قالب ۵ حوزه کلی شامل: مهندسی، علوم طبیعی، علوم پزشکی، علوم پزشکی، مهندسی، علوم پزشکی، تهران، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، علوم پزشکی شهید بهشتی، علوم پزشکی شیراز، علوم پزشکی کرمان، علوم پزشکی کرمانشاه، علوم پزشکی مازندران، علوم پزشکی مشهد، علوم پزشکی همدان، فردوسی مشهد، کاشان، کردستان، گیلان، مازندران، محقق اردبیلی و هرمزگان. در رشته مهندسی مکانیک تعداد ۱۷ دانشگاه از ایران در جمع ۴۰۰ دانشگاه برتر حضور دارند دانشگاه تهران با رتبه ۷۵-۵۱، دانشگاه صنعتی



نوشیروانی بابل و دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ۱۰۰-۷۶، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه بین المللی امام خمینی، دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه تبریز با رتبه ۱۵۰-۱۰۱، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهرکرد با رتبه ۲۰۰-۱۵۱، دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، دانشگاه صنعتی شاهرود، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه کاشان، دانشگاه ارومیه با رتبه ۳۰۰-۲۰۱، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه گیلان با رتبه ۴۰۰-۳۰۱. در رشته مهندسی عمران؛ دانشگاه تهران با رتبه ۷۵-۵۱، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه تبریز با رتبه ۱۰۰-۷۶، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه مازندران با رتبه ۱۵۱-۲۰۰، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، دانشگاه سمنان با رتبه ۲۰۱-۳۰۰، مؤسست در محدوده رتبه یکسان بر اساس حروف الفبا فهرست شده اند.



انجمن های علمی نمودپویایی دانشگاه هستند

دکتر سید علی قاسم زاده در مراسم بازدید از شانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت مرحله درون دانشگاهی که ظهر یکشنبه هفتم آبان ماه برگزار شد اظهار کرد: جشنواره بین المللی حرکت جشنواره های برای استعدادیابی و نمایش توانمندی های دانشجویی است که دانشجویان طی شرکت در این جشنواره ها برای ورود به عرصه های مختلف جامعه آماده می شوند.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) بیان کرد: انجمن های علمی در واقع نمود پویایی یک دانشگاه هستند و هر چه تعداد انجمن ها بیشتر باشد حرکت دانشگاه به سوی افتخارات و توقیقات بیشتر می شود و به تعبیر دیگر حیات دانشگاه به فعالیت انجمن های علمی بستگی دارد و در این بین وظیفه ما فراهم کردن بسترها و امکانات لازم برای شکوفایی توانمندی انجمن هاست.

وی ادامه داد: انجمن های علمی سبب شکل گیری ارتباط نیکو بین استاد و دانشجو شده است که ما امیدواریم این پیوند و همراهی بین استادان و دانشجویان بیشتر شود. نماینده عالی وزارت عتف در استان عنوان کرد: در وزارت علوم این نامه حمایت از انجمن های علمی ابداع و ایجاد شده است و ریاست و معاونت فرهنگی نیز رئیس و دبیر اجرایی این نامه هستند که این آیین نامه نوید ایجاد فضای سازماندهی شده است. این نامه برای پشتیبانی و حمایت از انجمن ها خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه این نامه وزارت علوم بستر رشد علمی را فراهم می کند افزود: انجمن های علمی می توانند از ظرفیت ایجاد شده برای معرفی خود استفاده کنند که البته در این بین باید به این نکته توجه داشت که رشته ها نسبت به یکدیگر برتری ندارند و رشته های دانشگاهی همچون حلقه های زنجیر به یکدیگر متصل هستند و هر حلقه از اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است.

رئیس دانشگاه معین استان با اشاره به اینکه انجمن های علمی با

